

Czytaj sobie i dzieciom

Data publikacji: 1.01.2014 7:45

Co robimy w święta oprócz wspólnego, rodzinnego biesiadowania przy stole? Najczęściej oglądamy telewizję. Nawet kolędy w niewielu domach są śpiewane, najczęściej puszcza je z płyt. Albo, o zgrozo, włączony odbiornik telewizyjny towarzyszy rodzinie podczas świątecznych posiłków, po których wszyscy przenoszą się na kanapę wprost przed szklany ekran... Niestety, sporo mieszkańców regionu ma podobne doświadczenia związane ze spędzaniem świątecznego wolnego czasu.

Dlatego też bardzo potrzebna jest każda akcja propagująca czytanie. Celem najnowszej z nich, odbywającej się pod hasłem „Czytam sobie”, jest pokazanie dzieciom, że samodzielne czytanie jest dobrą zabawą, a nauka czytania może być radosna i ciekawa. Warto pomyśleć o tym w czas świąteczny, kiedy mamy nieco więcej wolnego czasu i - dla odmiany od oglądania telewizji - sięgnąć po książkę. Zwłaszcza, że w grudniu wysypały się liczne wydawnictwa jak np. kalendarze regionalne, które wielu mieszkańców regionu znalazło zapewne pod choinką, a które obfitują w interesujące teksty.

Akcja „Czytam sobie” to doskonała okazja, aby przeciwstawić się i zmienić aktualne statystyki w Polsce, z których wynika, że ponad połowa Polaków nie przeczytała w ciągu roku ani jednej książki. Co więcej, jeśli zastanowimy się nad korzyściami płynącymi z czytania książek - już mamy gotowe postanowienie noworoczne, które tak lubimy w tym okresie sobie planować. Pamiętajmy jednak, by dziecku nie tylko mówić, jakie to czytanie jest ważne i przyjemne, ale własnym przykładem poprzeć swe słowa. Bo jeśli odeślemy pociechę do czytania obowiązkowej lektury, sami wolny czas spędzając przed telewizorem, osiągniemy co najwyżej, z niechęcią i traktując to jako katorgę, zaliczyć zadanie.

Jeśli chcemy, aby ta tendencja się zmieniła, warto pokazywać dzieciom, że kontakt z literaturą to nie przykry obowiązek, a świetna zabawa! Jak zauważa prof. Grzegorz Leszczyński, prodziekan Wydziału Polonistyki Uniwersytetu Warszawskiego, znawca literatury dla dzieci i młodzieży, „radość z obcowania ze znakomitą, mądrą, dobrą, pięknie wydaną, dobrze zilustrowaną, znakomicie zaprojektowaną i oczywiście po prostu najwzyczajniej w świecie pasjonującą książką, to jest najlepsza droga do związania małego czytelnika z dużym światem literatury”.

Warto zatem zajrzeć na oficjalną stronę internetową kampanii Czytamsobie.pl oraz profil na Facebooku, gdzie wszyscy zainteresowani – rodzice, nauczyciele, bibliotekarze, animatorzy kultury, a nawet same dzieci – znajdą przydatne informacje, materiały i opinie ekspertów, które pomogą w nauce czytania i przyciągną uwagę najmłodszych (scenariusze zajęć, motywujące ilustracje, plansze z książek do ćwiczenia czytania oraz pisania, a także kolorowania oraz inne pomoce).

O ocenę akcji zapytaliśmy Joannę Gawlikowską, emerytowaną polonistkę, która wychowała całe pokolenia uczniów LO im. Kopernika w Cieszynie i jest w lokalnym środowisku niekwestionowanym autorytetem polonistycznym.

- **Piękna akcja!** – zachwyciła się pomysłem Joanna Gawlikowska i po chwili zadumy nawiązała do korzeni chrześcijańskich naszej cywilizacji, jakże podkreślanych właśnie w okresie świątecznym. - **Pismo Święto naucza- na początku było słowo. Rozrosło się w ocean znaczeń i treści, stało się chlebem myśli i duszy. Z czasem przybrało kształt książki i tak trwa** – zacytowała.

- **Mądry człowiek wie, że nie ma życia bez książki. Książka jest najlepszym nauczycielem, pozwala poznać świat i ludzi, dowiedzieć się prawdy o sobie, znaleźć wyraz dla własnych tęsknot, pragnień, ideałów. Niezliczona ilość ludzkich życiorysów staje się naszą własnością, niektórzy bohaterowie, choć nigdy w rzeczywistości nie istnieli, zostają naszymi przyjaciółmi na zawsze. Obraz telewizyjny czy filmowy nie zastąpi książki, bo przecież wiemy, że wiele z nich powstaje ze słowa. Czytając, przenosimy się w czasie i przestrzeni, więc czytanie dobrych książek jest niczym rozmowa z najwspanialszymi ludźmi minionych**

czasów-uczył mędrzec Kartezjusz. Czytanie powieści pozwala nam rozwijać wyobraźnię, poezja czyni wrażliwymi. Gromadzenie słów bogaci ojczystą mowę – wylicza zalety czytania książek Joanna Gawlikowska podsumowując słowami poety Józefa Czechowicza:

Kto czyta -żyje wielokrotnie.
Kto zaś z książkami
obcować nie chce -
na jeden żywot jest skazany.

Powoli za nami kolejny wolny dzień w środku tygodnia i kolejny weekend po zaledwie dwóch dniach roboczych. Zastanawiając się, jak spędzić wolny czas, warto więc sięgnąć po książkę, zachęcając do tego samego najmłodszych członków rodziny. Zainteresowani akcją mogą natomiast uzyskać więcej informacji [TUTAJ>>>](#)

(indi)